
Официальная информация исполнительной 
и представительной власти области и городского округа

№31 (12 872)
вторник, 21 апреля

2020 года

s u k h o y l o g - m e d i a . r u

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУХОЙ ЛОГ
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

____________ заседание шестого созыва
РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

О внесении изменений и дополнений
в Устав городского округа Сухой Лог

В соответствии с Федеральным законом от 
06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» (с изменениями и 
дополнениями, внесенными Федеральными за-
конами от 19.06.2004 №53-ФЗ, от 12.08.2004 №99-
ФЗ, от 28.12.2004 №183-ФЗ, от 28.12.2004 №186-ФЗ, 
от 29.12.2004 №191-ФЗ, от 29.12.2004 №199-ФЗ, от 
30.12.2004 №211-ФЗ (ред. 26.12.2005), от 18.04.2005 
№34-ФЗ, от 29.06.2005 №69-ФЗ, от 21.07.2005 
№93-ФЗ, от 21.07.2005 №97-ФЗ, от 12.10.2005 
№129-ФЗ, от 27.12.2005 №198-ФЗ, от 31.12.2005 
№199-ФЗ, от 31.12.2005 №206-ФЗ, от 02.02.2006 
№19-ФЗ, от 15.02.2006 №24-ФЗ, от 03.06.2006 
№73-ФЗ, от 18.07.2006 №120-ФЗ, от 25.07.2006 
№128-ФЗ, от 27.07.2006 №153-ФЗ, от 16.10.2006 
№160-ФЗ, от 01.12.2006 №198-ФЗ, от 04.12.2006 
№201-ФЗ, от 29.12.2006 №258-ФЗ, от 02.03.2007 
№24-ФЗ, от 26.04.2007 №63-ФЗ, от 10.05.2007 
№69-ФЗ, от 15.06.2007 №100-ФЗ, от 18.06.2007 
№101-ФЗ, от 21.07.2007 №187-ФЗ, от 18.10.2007 
№230-ФЗ, от 04.11.2007 №253-ФЗ, от 08.11.2007 
№257-ФЗ, от 08.11.2007 №260-ФЗ, от 10.06.2008 
№77-ФЗ, от 23.07.2008 №160-ФЗ, от 25.11.2008 
№222-ФЗ, от 03.12.2008 №246-ФЗ, от 25.12.2008 
№274-ФЗ, от 25.12.2008 №281-ФЗ, от 07.05.2009 
№90-ФЗ, от 23.11.2009 №261-ФЗ, от 28.11.2009 
№283-ФЗ, от 27.12.2009 №365-ФЗ, от 05.04.2010 
№40-ФЗ, от 08.05.2010 №83-ФЗ, от 27.07.2010 
№191-ФЗ, от 27.07.2010 №237-ФЗ, от 28.09.2010 
№243-ФЗ, от 03.11.2010 №286-ФЗ, от 29.11.2010 
№313-ФЗ, от 29.11.2010 №315-ФЗ, от 29.12.2010 
№442-ФЗ, от 20.03.2011 №38-ФЗ, от 21.04.2011 
№69-ФЗ, от 03.05.2011 №88-ФЗ, от 11.07.2011 
№192-ФЗ, от 18.07.2011 №224-ФЗ, от 18.07.2011 
№242-ФЗ, от 18.07.2011 №243-ФЗ, от 19.07.2011 
№247-ФЗ, от 19.07.2011 №246-ФЗ, от 25.07.2011 
№263-ФЗ, от 21.11.2011 №329-ФЗ, от 28.11.2011 
№337-ФЗ, от 30.11.2011 №361-ФЗ, от 03.12.2011 
№392-ФЗ, от 06.12.2011 №411-ФЗ, от 07.12.2011 
№417-ФЗ, от 25.06.2012 №91-ФЗ, от 25.06.2012 
№93-ФЗ, от 29.06.2012 №96-ФЗ, от 10.07.2012 
№110-ФЗ, от 28.07.2012 №137-ФЗ, от 16.10.2012 
№173-ФЗ, от 03.12.2012 №244-ФЗ, от 25.12.2012 
№271-ФЗ, от 30.12.2012 №289-ФЗ, от 05.04.2013 
№55-ФЗ, от 07.05.2013 №98-ФЗ, от 07.05.2013 
№102-ФЗ, от 07.05.2013 №104-ФЗ, от 02.07.2013 
№176-ФЗ, от 02.07.2013 №185-ФЗ, от 22.10.2013 
№284-ФЗ, от 02.11.2013 №294-ФЗ, от 02.11.2013 
№303-ФЗ, от 25.11.2013 №317-ФЗ, от 21.12.2013 
№370-ФЗ, от 28.12.2013 №396-ФЗ, от 28.12.2013 
№416-ФЗ, от 28.12.2013 №443-ФЗ, от 02.04.2014 
№70-ФЗ, от 27.05.2014 №136-ФЗ, от 23.06.2014 
№165-ФЗ, от 23.06.2014 №171-ФЗ, от 21.07.2014 
№217-ФЗ, от 21.07.2014 №234-ФЗ, от 21.07.2014 
№256-ФЗ, от 04.10.2014 №290-ФЗ, от 14.10.2014 
№307-ФЗ, от 22.10.2014 №315-ФЗ, от 22.12.2014 
№431-ФЗ, от 22.12.2014 №447-ФЗ, от 29.12.2014 
№454-ФЗ, от 29.12.2014 №456-ФЗ, от 29.12.2014 
№458-ФЗ от 31.12.2014 №499-ФЗ, от 31.12.2014 
№519-ФЗ, от 03.02.2015 №8-ФЗ, от 08.03.2015 №23-
ФЗ, от 30.03.2015 №63-ФЗ, от 30.03.2015 №64-ФЗ, 
от 29.06.2015 №187-ФЗ, от 29.06.2015 №204-ФЗ, 
от 05.10.2015 №288-ФЗ, от 03.11.2015 №303-ФЗ, 
от 28.11.2015 №357-ФЗ, от 30.12.2015 №446-ФЗ, 
от 30.12.2015 №447-ФЗ, от 15.02.2016 №17-ФЗ, 
от 02.06.2016 №171-ФЗ, от 23.06.2016 №197-ФЗ, 
от 03.07.2016 №298-ФЗ, от 28.12.2016 №465-ФЗ, 
от 28.12.2016 №494-ФЗ, от 28.12.2016 №501-ФЗ, 
от 28.12.2016 №505-ФЗ, от 03.04.2017 №62-ФЗ, 
от 03.04.2017 №64-ФЗ, от 07.06.2017 №107-ФЗ, 
от 18.07.2017 №171-ФЗ, от 26.07.2017 №202-ФЗ, 
от 29.07.2017 №216-ФЗ, от 29.07.2017 №217-ФЗ, 
от 29.07.2017 №279-ФЗ, от 30.10.2017 №299-ФЗ, 
от 05.12.2017 №380-ФЗ, от 05.12.2017 №389-ФЗ, 
от 05.12.2017 №392-ФЗ, от 29.12.2017 №443-ФЗ, 
от 29.12.2017 №455-ФЗ, от 29.12.2017 №463-ФЗ, 
от 31.12.2017 №503-ФЗ, от 05.02.2018 №15-ФЗ, 
от 19.02.2018 №17-ФЗ, от 18.04.2018 №83-ФЗ, от 
03.07.2018 №181-ФЗ, от 03.07.2018 №189-ФЗ, от 
29.07.2018 №244-ФЗ, от 03.08.2018 №307-ФЗ, от 

03.08.2018 №340-ФЗ, от 30.10.2018 №382-ФЗ, 
от 30.10.2018 №384-ФЗ, от 30.10.2018 №387-ФЗ, 
от 27.12.2018 №498-ФЗ, от 27.12.2018 №556-ФЗ, 
от 06.02.2019 №3-ФЗ, от 01.05.2019 №87-ФЗ, от 
26.07.2019 №226-ФЗ, от 26.07.2019 №228-ФЗ, от 
02.08.2019 №283-ФЗ, от 02.08.2019 №313-ФЗ, от 
16.12.2019 №432-ФЗ, от 27.12.2019 №521-ФЗ, рассмо-
трев проект решения Думы городского округа 
«О внесении изменений и дополнений в Устав 
городского округа Сухой Лог», представленный 
Главой городского округа Сухой Лог, руковод-
ствуясь подпунктом 1 пункта 3 статьи 17 Устава 
городского округа Сухой Лог, Дума городского 
округа

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав городского округа Сухой 

Лог, принятый решением городской Думы от 
10 июня 2005 года №84-РГД (газета «Знамя По-
беды» от 17 августа 2005 года), с изменениями и 
дополнениями, внесенными решениями Думы 
городского округа от 25 мая 2006 года №159-РД 
(газета «Знамя Победы» от 12 июля 2006 года), 
от 24 апреля 2008 года №14-РД (газета «Знамя 
Победы» от 03 июня 2008 года), от 25 сентября 
2008 года №55-РД (газета «Знамя Победы» от 25 
ноября 2008 года), от 29 января 2009 года №105-
РД (газета «Знамя Победы» от 03 февраля 2009 
года), от 16.04.2009 года №142-РД (газета «Знамя 
Победы» от 02 июня 2009 года), от 24 сентября 
2009 года №188-РД (газета «Знамя Победы» от 
20 октября 2009 года), от 28 января 2010 года 
№226-РД (газета «Знамя Победы» от 11 марта 
2010 года), от 30 сентября 2010 года №296-РД 
(газета «Знамя Победы» от 03 ноября 2010 года), 
от 27 января 2011 года №342-РД (газета «Знамя 
Победы» от 22 февраля 2011 года), от 15 сентября 
2011 года №394-РД (газета «Знамя Победы» от 
08 ноября 2011 года), от 28 февраля 2012 года 
№444-РД (газета «Знамя Победы» от 17 апреля 
2012 года), от 30 октября 2012 года №73-РД (га-
зета «Знамя Победы» от 18 декабря 2012 года), 
от 28 марта 2013 года №121-РД (газета «Знамя 
Победы» от 07 мая 2013 года), от 26 сентября 2013 
года №175-РД (газета «Знамя Победы» от 29 ок-
тября 2013 года), от 30 января 2014 года №206-РД 
(газета «Знамя Победы» от 11 марта 2014 года), 
от 28 августа 2014 года №263-РД (газета «Знамя 
Победы» №77 от 30 сентября 2014 года), от 26 
марта 2015 года №323-РД (газета «Знамя Побе-
ды» №39 от 19 мая 2015 года), от 25 июня 2015 года 
№347-РД (газета «Знамя Победы» №69 от 01 сен-
тября 2015 года), от 26 ноября 2015 года №381-РД 
(газета «Знамя Победы» №6 от 26 января 2016 
года), от 21 января 2016 года №405-РД (газета 
«Знамя Победы» №16 от 01 марта 2016 года), от 
26 мая 2016 года №442-РД (газета «Знамя Побе-
ды» №58 от 26 июля 2016 года), от 26 января 2017 
года №501-РД (газета «Знамя Победы» №14 от 21 
февраля 2017 года), от 15 июня 2017 года №547-РД 
(газета «Знамя Победы» №66 от 22 августа 2017 
года), от 26 октября 2017 года №18-РД (газета 
«Знамя Победы» №98 от 12 декабря 2017 года), 
от 25 января 2018 года №52-РД (газета «Знамя 
Победы» №20 от 13 марта 2018 года), от 28 июня 
2018 года №93-РД (газета «Знамя Победы» №62 
от 07 августа 2018 года), от 25 октября 2018 года 
№117-РД (газета «Знамя Победы» №95 от 11 дека-
бря 2018 года), от 29 ноября 2018 года №129-РД 
(газета «Знамя Победы» №5 от 22 января 2019 
года), от 28 февраля 2019 года №154-РД (газета 
«Знамя Победы» №27 от 09 апреля 2019 года), от 
29 августа 2019 года №195-РД (газета «Знамя По-
беды» №82 от 22 октября 2019 года), от 30 января 
2020 года №244-РД (газета «Знамя Победы», №18 
от 05 марта 2020 года) следующие изменения и 
дополнения:

1) пункт 3.1 статьи 24 изложить в следующей 
редакции:

«3.1. Председатель Думы городского округа 
не вправе:

1) заниматься предпринимательской дея-
тельностью лично или через доверенных лиц;

2) участвовать в управлении коммерческой 
или некоммерческой организацией, за исклю-
чением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управ-
лении политической партией, органом про-
фессионального союза, в том числе выборным 
органом первичной профсоюзной организа-

ции, созданной в органе местного самоуправ-
ления, аппарате избирательной комиссии му-
ниципального образования, участие в съезде 
(конференции) или общем собрании иной об-
щественной организации, жилищного, жилищ-
но-строительного, гаражного кооперативов, 
товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управ-
лении некоммерческой организацией (кроме 
участия в управлении политической партией, 
органом профессионального союза, в том числе 
выборным органом первичной профсоюзной 
организации, созданной в органе местного 
самоуправления, аппарате избирательной ко-
миссии муниципального образования, участия 
в съезде (конференции) или общем собрании 
иной общественной организации, жилищного, 
жилищно-строительного, гаражного коопера-
тивов, товарищества собственников недви-
жимости) с предварительным уведомлением 
Губернатора Свердловской области в порядке, 
установленном Законом Свердловской области;

в) представление на безвозмездной осно-
ве интересов муниципального образования в 
совете муниципальных образований Сверд-
ловской области, иных объединениях муни-
ципальных образований, а также в их органах 
управления;

г) представление на безвозмездной осно-
ве интересов муниципального образования в 
органах управления и ревизионной комиссии 
организации, учредителем (акционером, участ-
ником) которой является муниципальное об-
разование, в соответствии с муниципальными 
правовыми актами, определяющими порядок 
осуществления от имени муниципального об-
разования полномочий учредителя организа-
ции либо порядок управления находящимися 
в муниципальной собственности акциями (до-
лями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федераль-
ными законами;

3) заниматься иной оплачиваемой деятель-
ностью, за исключением преподавательской, 
научной и иной творческой деятельности. При 
этом преподавательская, научная и иная твор-
ческая деятельность не может финансировать-
ся исключительно за счет средств иностранных 
государств, международных и иностранных 
организаций, иностранных граждан и лиц без 
гражданства, если иное не предусмотрено 
международным договором Российской Фе-
дерации или законодательством Российской 
Федерации;

4) входить в состав органов управления, по-
печительских или наблюдательных советов, 
иных органов иностранных некоммерческих 
неправительственных организаций и действу-
ющих на территории Российской Федерации 
их структурных подразделений, если иное не 
предусмотрено международным договором 
Российской Федерации или законодательством 
Российской Федерации.»;

2) пункт 15 статьи 28 изложить в следующей 
редакции:

«15. Глава городского округа не вправе:
1) заниматься предпринимательской дея-

тельностью лично или через доверенных лиц;
2) участвовать в управлении коммерческой 

или некоммерческой организацией, за исклю-
чением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управ-
лении политической партией, органом про-
фессионального союза, в том числе выборным 
органом первичной профсоюзной организа-
ции, созданной в органе местного самоуправ-
ления, аппарате избирательной комиссии му-
ниципального образования, участие в съезде 
(конференции) или общем собрании иной об-
щественной организации, жилищного, жилищ-
но-строительного, гаражного кооперативов, 
товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управ-
лении некоммерческой организацией (кроме 
участия в управлении политической партией, 
органом профессионального союза, в том числе 
выборным органом первичной профсоюзной 
организации, созданной в органе местного 
самоуправления, аппарате избирательной ко-

миссии муниципального образования, участия 
в съезде (конференции) или общем собрании 
иной общественной организации, жилищного, 
жилищно-строительного, гаражного коопера-
тивов, товарищества собственников недви-
жимости) с предварительным уведомлением 
Губернатора Свердловской области в порядке, 
установленном Законом Свердловской области;

в) представление на безвозмездной осно-
ве интересов муниципального образования в 
совете муниципальных образований Сверд-
ловской области, иных объединениях муни-
ципальных образований, а также в их органах 
управления;

г) представление на безвозмездной осно-
ве интересов муниципального образования в 
органах управления и ревизионной комиссии 
организации, учредителем (акционером, участ-
ником) которой является муниципальное об-
разование, в соответствии с муниципальными 
правовыми актами, определяющими порядок 
осуществления от имени муниципального об-
разования полномочий учредителя организа-
ции либо порядок управления находящимися 
в муниципальной собственности акциями (до-
лями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федераль-
ными законами;

3) заниматься иной оплачиваемой деятель-
ностью, за исключением преподавательской, 
научной и иной творческой деятельности. При 
этом преподавательская, научная и иная твор-
ческая деятельность не может финансировать-
ся исключительно за счет средств иностранных 
государств, международных и иностранных 
организаций, иностранных граждан и лиц без 
гражданства, если иное не предусмотрено 
международным договором Российской Фе-
дерации или законодательством Российской 
Федерации;

4) входить в состав органов управления, по-
печительских или наблюдательных советов, 
иных органов иностранных некоммерческих 
неправительственных организаций и действу-
ющих на территории Российской Федерации 
их структурных подразделений, если иное не 
предусмотрено международным договором 
Российской Федерации или законодательством 
Российской Федерации.».

2. Настоящее решение опубликовать в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль за исполнением решения воз-
ложить на постоянную мандатную комиссию 
(Коновалова И.В.).

Председатель
Думы городского округа Е.Г. Быков

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.04.2020 г. №447-ПГ

Об утверждении результатов публичных
слушаний о предоставлении разрешения

на условно разрешенный вид использования
для земельного участка со следующим

местоположением: Российская Федерация,
Свердловская область, городской округ
Сухой Лог, город Сухой Лог, примыкает
к северо-восточной границе земельного

участка с кадастровым номером 
66:63:0101021:55

В соответствии со статьей 28 Федерального 
закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьей 17 Устава го-
родского округа Сухой Лог и Положением о пу-
бличных слушаниях в городском округе Сухой 
Лог, утвержденным решением Думы городского 
округа от 25.08.2015 №363-РД, на основании ста-
тьи 5.1 и частью 3 статьи 39 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить результаты публичных слушаний 

о предоставлении Суставову Александру Васи-
льевичу разрешения на условно разрешенный 
вид использования для земельного участка 
со следующим местоположением: Российская 
Федерация, Свердловская область, городской 



округ Сухой Лог, город Сухой Лог, примыкает к 
северо-восточной границе земельного участ-
ка с кадастровым номером 66:63:0101021:55 (за-
ключение о результатах публичных слушаний 
прилагается).

2. Предоставить Суставову Александру Васи-
льевичу разрешение на условно разрешенный 
вид использования для земельного участка 
со следующим местоположением: Российская 
Федерация, Свердловская область, городской 
округ Сухой Лог, город Сухой Лог, примыкает к 
северо-восточной границе земельного участка 
с кадастровым номером 66:63:0101021:55, услов-
но разрешенный вид использования – «Веде-
ние огородничества».

3. Опубликовать настоящее постановление с 
заключением о результатах публичных слуша-
ний в газете «Знамя Победы» и разместить на 
официальном сайте городского округа Сухой 
Лог в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на начальника отдела ар-
хитектуры и градостроительства Администра-
ции городского округа Сухой Лог Д.А. Чебыкина.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

Приложение к постановлению
Главы городского округа Сухой Лог

от 14.04.2020 г. №447-ПГ

Заключение
о результатах публичных слушаний

по вопросу предоставления разрешения
на условно разрешенный вид использования

для земельного участка со следующим 
местоположением: Российская Федерация, 

Свердловская область, городской округ 
Сухой Лог, город Сухой Лог, примыкает

к северо-восточной границе земельного
участка с кадастровым номером 

66:63:0101021:55
г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7А 02 апреля 2020 года

02 апреля 2020 года в каб. 115 Администрации 
городского округа Сухой Лог состоялись пу-
бличные слушания по вопросу предоставления 
Суставову Александру Васильевичу разреше-
ния на условно разрешенный вид использо-
вания для земельного участка со следующим 
местоположением: Российская Федерация, 
Свердловская область, городской округ Сухой 
Лог, город Сухой Лог, примыкает к северо-вос-
точной границе земельного участка с кадастро-
вым номером 66:63:0101021:55.

Лиц, принявших участие в публичных слу-
шаниях, не было. Результаты публичных слу-
шаний подготовлены на основании Протокола 
публичных слушаний от 02 апреля 2020 года.

Предложений и замечаний по данному во-
просу не поступило.

В результате обсуждения, учитывая отсут-
ствие предложений и замечаний, руковод-
ствуясь статьей 39 Градостроительного кодек-
са Российской Федерации, принято решение 
рекомендовать Главе городского округа пре-
доставить Суставову Александру Васильеви-
чу разрешение на условно разрешенный вид 
использования для планируемого к форми-
рованию земельного участка со следующим 
местоположением: Российская Федерация, 
Свердловская область, городской округ Су-
хой Лог, город Сухой Лог, примыкает к севе-
ро-восточной границе земельного участка с 
кадастровым номером 66:63:0101021:55, условно 
разрешенный вид использования – «Ведение 
огородничества».

Председатель
публичных слушаний: Д.А. Чебыкин

Секретарь: Т.Е. Кузнецова

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.04.2020 г. №448-ПГ

Об утверждении результатов публичных 
слушаний о предоставлении разрешения

на условно разрешенный вид использования
для земельного участка со следующим

местоположением: Российская Федерация, 
Свердловская область, Сухоложский район,

село Знаенское, в 55 метрах на юго-запад
от жилого дома №55 по улице Ленина

В соответствии со статьей 28 Федерального 
закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьей 17 Устава го-
родского округа Сухой Лог и Положением о пу-
бличных слушаниях в городском округе Сухой 
Лог, утвержденным решением Думы городского 
округа от 25.08.2015 №363-РД, на основании ста-
тьи 5.1 и частью 3 статьи 39 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить результаты публичных слушаний 

о предоставлении Широковой Валентине Пе-
тровне разрешения на условно разрешенный 
вид использования для земельного участка 
со следующим местоположением: Российская 
Федерация, Свердловская область, Сухолож-
ский район, село Знаменское, в 55 метрах на 
юго-запад от жилого дома №55 по улице Ленина 
(заключение о результатах публичных слуша-
ний прилагается).

2. Предоставить Широковой Валентине Пе-
тровне разрешение на условно разрешенный 
вид использования для земельного участка 
со следующим местоположением: Российская 
Федерация, Свердловская область, Сухолож-
ский район, село Знаменское, в 55 метрах на 
юго-запад от жилого дома №55 по улице Лени-
на, условно разрешенный вид использования 
– «Ведение огородничества».

3. Опубликовать настоящее постановление с 
заключением о результатах публичных слуша-
ний в газете «Знамя Победы» и разместить на 
официальном сайте городского округа Сухой 
Лог в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на начальника отдела ар-
хитектуры и градостроительства Администра-
ции городского округа Сухой Лог Д.А. Чебыкина.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

Приложение к постановлению
Главы городского округа Сухой Лог

от 14.04.2020 г. №448-ПГ

Заключение
о результатах публичных слушаний

по вопросу предоставления разрешения
на условно разрешенный вид использования

для земельного участка со следующим 
местоположением: Российская Федерация, 
Свердловская область, Сухоложский район,
село Знаменское, в 55 метрах на юго-запад 

от жилого дома №55 по улице Ленина
г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7А 02 апреля 2020 года

02 апреля 2020 года в каб. 115 Администрации 
городского округа Сухой Лог состоялись пу-
бличные слушания по вопросу предоставления 
Широковой Валентине Петровне разрешения 
на условно разрешенный вид использования 
для земельного участка со следующим место-
положением: Российская Федерация, Сверд-
ловская область, Сухоложский район, село Зна-
менское, в 55 метрах на юго-запад от жилого 
дома №55 по улице Ленина.

Лиц, принявших участие в публичных слу-
шаниях, не было. Результаты публичных слу-
шаний подготовлены на основании Протокола 
публичных слушаний от 02 апреля 2020 года.

Предложений и замечаний по данному во-
просу не поступило.

В результате обсуждения, учитывая отсут-
ствие предложений и замечаний, руковод-
ствуясь статьей 39 Градостроительного кодек-
са Российской Федерации, принято решение 
рекомендовать Главе городского округа пре-
доставить Широковой Валентине Петровне 
разрешение на условно разрешенный вид 
использования для планируемого к форми-
рованию земельного участка со следующим 
местоположением: Российская Федерация, 
Свердловская область, Сухоложский район, 
село Знаменское, в 55 метрах на юго-запад от 
жилого дома №55 по улице Ленина, условно 
разрешенный вид использования – «Ведение 
огородничества».

Председатель
публичных слушаний: Д.А. Чебыкин

Секретарь: Т.Е. Кузнецова

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.04.2020 г. №449-ПГ

Об утверждении результатов публичных 
слушаний о предоставлении разрешения

на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции

объектов капитального строительства 
для земельного участка с кадастровым

номером 66:63:2001003:1044, расположенного
по адресу: Российская Федерация,

Свердловская область, Сухоложский район,
село Новопышминское, улица Пушкина

В соответствии со статьей 28 Федерального 
закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьей 17 Устава го-
родского округа Сухой Лог и Положением о пу-
бличных слушаниях в городском округе Сухой 
Лог, утвержденным решением Думы городского 
округа от 25.08.2015 №363-РД, на основании ста-
тьи 5.1 и части 4 статьи 40 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить результаты публичных слушаний 
о предоставлении Камаеву Ивану Павловичу 
разрешения на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строитель-
ства для земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:2001003:1044, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Свердловская 
область, Сухоложский район, село Новопыш-
минское, улица Пушкина (заключение о резуль-
татах публичных слушаний прилагается).

2. Предоставить Камаеву Ивану Павловичу 
разрешение на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строитель-
ства для земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:2001003:1044, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Свердловская 
область, Сухоложский район, село Новопыш-
минское, улица Пушкина, максимальная пло-
щадь земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства - более 2500 кв.м.

3. Опубликовать настоящее постановление с 
заключением о результатах публичных слуша-
ний в газете «Знамя Победы» и разместить на 
официальном сайте городского округа Сухой 
Лог в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на начальника отдела ар-
хитектуры и градостроительства Администра-
ции городского округа Сухой Лог Д.А. Чебыкина.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

Приложение к постановлению
Главы городского округа Сухой Лог

от 14.04.2020 г. №449-ПГ

Заключение
о результатах публичных слушаний

по вопросу предоставления разрешения
на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строительства
для земельного участка с кадастровым

номером 66:63:2001003:1044, расположенного
по адресу: Российская Федерация,

Свердловская область, Сухоложский район,
село Новопышминское, улица Пушкина

г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7А 02 апреля 2020 года

02 апреля 2020 года в каб. 115 Администра-
ции городского округа Сухой Лог состоялись 
публичные слушания по вопросу предостав-
ления Камаеву Ивану Павловичу разрешения 
на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым номером 
66:63:2001003:1044, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, 
Сухоложский район, село Новопышминское, 
улица Пушкина.

Лиц, принявших участие в публичных слу-
шаниях, не было. Результаты публичных слу-
шаний подготовлены на основании Протокола 
публичных слушаний от 02 апреля 2020 года.

Предложений и замечаний по данному во-
просу не поступило.

В результате обсуждения, учитывая отсут-
ствие предложений и замечаний, руковод-
ствуясь статьей 40 Градостроительного кодек-
са Российской Федерации, принято решение 
рекомендовать Главе городского округа пре-
доставить Камаеву Ивану Павловичу разреше-
ние на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым номером 
66:63:2001003:1044, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, 
Сухоложский район, село Новопышминское, 
улица Пушкина, максимальная площадь зе-
мельного участка для индивидуального жилищ-
ного строительства - более 2500 кв.м.

Председатель
публичных слушаний: Д.А. Чебыкин

Секретарь: Т.Е. Кузнецова

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 15.04.2020 г. №452-ПГ

О внесении изменений в постановление
Главы городского округа Сухой Лог
от 19 февраля 2020 года №195-ПГ

«О назначении публичных слушаний
по внесению изменений в Генеральный план 

городского округа Сухой Лог и в Правила
землепользования и застройки городского

округа Сухой Лог» с изменениями, внесенными
постановлением Главы городского округа 

Сухой Лог от 08.04.2020 №433-ПГ
В связи с осуществлением мероприятий по 

обеспечению охраны здоровья населения и 

нераспространению новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19) на территории городского 
округа Сухой Лог, руководствуясь статьей 101 
Областного закона от 10 марта 1999 года №4-03 
«О правовых актах в Свердловской области» 
(«Областная газета» от 13.03.1999 №48),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы городско-

го округа Сухой Лог от 19 февраля 2020 года 
№195-ПГ «О назначении публичных слушаний 
по внесению изменений в Генеральный план 
городского округа Сухой Лог и в Правила зем-
лепользования и застройки городского округа 
Сухой Лог» с изменениями, внесенными поста-
новлением Главы городского округа Сухой Лог 
от 08.04.2020 №433-ПГ, следующие изменения:

1) в пункте 1 заменив слова «21 апреля» сло-
вами «14 мая»;

2) в пункте 4 заменив слова «20 апреля» сло-
вами «13 мая».

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы» и разместить на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог в 
сети «Интернет» и на информационных стендах 
Администрации городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на начальника отдела ар-
хитектуры и градостроительства Администра-
ции городского округа Сухой Лог Д.А. Чебыкина.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 17.04.2020 г. №453-ПГ

Об установлении на территории
городского округа Сухой Лог

особого противопожарного режима
В соответствии со статьей 30 Федерального 

закона от 21.12.1994 года №69-ФЗ «О пожарной 
безопасности», Уставом городского округа Су-
хой Лог, решением комиссии по предупреж-
дению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и обеспечению пожарной безопасности го-
родского округа Сухой Лог (протокол №3 от 
15.04.2020 года) и в целях укрепления пожар-
ной безопасности, защиты жизни и здоровья 
населения городского округа Сухой Лог и их 
имущества

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на территории городского 

округа Сухой Лог особый противопожарный 
режим с 22 апреля 2020 года.

2. Утвердить график дежурств работников 
Администрации городского округа Сухой Лог 
для участия в рейдах в составе оперативной 
контрольной группы по выявлению наруши-
телей особого противопожарного режима на 
апрель-май 2020 года (прилагается).

3. Запретить проведение массовых меропри-
ятий в лесозонах и лесах городского округа 
Сухой Лог, сжигание мусора, в том числе на 
индивидуальных приусадебных участках и в 
садоводческих товариществах, и ограничить 
пребывание граждан в лесах на территории 
городского округа Сухой Лог.

4. Рекомендовать заместителю начальника 
отделения надзорной деятельности по город-
скому округу Сухой Лог и городского округа 
Богданович управления надзорной деятель-
ности и профилактической работы Главного 
управления МЧС России по Свердловской об-
ласти А.А.Поликарпову:

1) проанализировать состояние противопо-
жарной защиты городского округа Сухой Лог 
на заседании комиссии по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обе-
спечению пожарной безопасности городского 
округа Сухой Лог;

2) усилить требования по соблюдению пра-
вил пожарной безопасности должностными 
лицами, руководителями предприятий, органи-
заций и гражданами, используя предоставлен-
ные права в соответствии с законодательством.

5. Начальнику отдела гражданской защиты и 
пожарной безопасности Администрации город-
ского округа Сухой Лог Кыштымову Е.А.:

1) организовать мероприятия в соответствии с 
планом по стабилизации обстановки с пожара-
ми на территории городского округа Сухой Лог;

2) скорректировать списки социально-не-
благополучных и благополучных граждан, про-
живающих на территории городского округа 
Сухой Лог, с разделением по категориям (мно-
годетные неблагополучные и многодетные бла-
гополучные семьи, одинокие пенсионеры, лица 
злоупотребляющие спиртными напитками).

3) организовать проведение целенаправлен-
ной работы по профилактике правонарушений 
с выявленными неблагополучными семьями и 
лицами, склонными к злоупотреблению алко-
гольных напитков и наркотических средств, с 
участием участковых уполномоченных поли-
ции, проведение бесед с населением по соблю-

вторник, 21 апреля 2020 годагородской вестник2



дению правил пожарной безопасности и разъ-
яснению ответственности за их нарушение.

6. Главам сельских администраций Админи-
страции городского округа Сухой Лог, дирек-
тору муниципального унитарного предприятия 
«Горкомхоз» Мезенцеву Е.М., директору обще-
ства с ограниченной ответственностью Управ-
ляющая компания «Сухоложская» Косых Л.П. 
(по согласованию):

1) организовать выкос сухой травы и сухо-
стоя, обеспечить своевременную очистку тер-
риторий в пределах противопожарных рассто-
яний между зданиями и сооружениями, а также 
участков, прилегающих к жилым домам, дачным 
и иным постройкам, от горючих отходов и мусо-
ра, ликвидировать несанкционированные свал-
ки мусора на подведомственных территориях;

2) организовать обустройство и обновление 
минерализованных полос на границах насе-
ленных пунктов с лесными массивами;

3) провести корректировку и уточнение планов 
эвакуации населения из населенных пунктов, ука-
занных в перечне населенных пунктов, подвер-
женных угрозе распространения лесных пожа-
ров, предусмотрев выделение автотранспорта и 
оборудование пунктов временного размещения 
эвакуируемого (отселяемого) населения;

4) провести встречи и собрания граждан 
по вопросам укомплектования первичными 
средствами пожаротушения индивидуальных 
жилых домов, рейды по проверке противопо-
жарного состояния жилого сектора, изгото-
вить и распространить памятки, выписки из 
Правил пожарной безопасности по действиям 
при пожаре;

5) провести разъяснительную работу с насе-
лением по соблюдению правил пожарной без-
опасности, по недопущению сжигания мусора и 
порядку действий в случае возникновения по-
жара с привлечением председателей уличных 
комитетов, садово-огороднических некоммер-
ческих товариществ, руководителей объектов 
жилищно-коммунального хозяйства, внештат-
ных инструкторов пожарной профилактики;

6) активизировать работу добровольной по-
жарной охраны, разработать мероприятия по 
привлечению населения к тушению пожаров, 
а также проведению противопожарной про-
филактики;

7) взять под особый контроль неблагополуч-
ных граждан и провести обходы неблагополуч-
ных семей по проверке условий проживания и 
соблюдения мер пожарной безопасности;

8) в срок до 25.04.2020 года создать штабы для 
проведения консультаций по вопросам пожар-
ной безопасности в жилых помещениях, в том 
числе путем распространения информацион-
ных печатных материалов.

7. Рекомендовать Администрации городского 
округа Сухой Лог, начальнику 117 пожарно-спа-
сательной части 59 отряда федеральной проти-
вопожарной службы по Свердловской области 
Шипачеву В.В., начальнику государственного 
бюджетного пожарно-технического учрежде-
ния Свердловской области «Отряд противопо-

жарной службы Свердловской области №18» Ше-
велеву Р.В., председателю Совета Сухоложского 
районного отделения «Всероссийского добро-
вольного пожарного общества» Корнеевой А.А.:

1) организовать проверку наличия и состоя-
ния пожарной техники и иной техники, привле-
каемой для целей пожаротушения;

2) организовать проведение работ по про-
филактике пожаров в жилом секторе частной 
собственности с привлечением коммунальных 
служб, работников социальной защиты населе-
ния, председателей уличных комитетов, внеш-
татных инструкторов пожарной профилакти-
ки, добровольных пожарных в пожароопасный 
период.

8. Рекомендовать руководителям органи-
заций всех организационно-правовых форм 
собственности городского округа Сухой Лог:

1) обеспечить своевременный ремонт, обслу-
живание пожарных гидрантов и других источ-
ников противопожарного водоснабжения и 
обеспечить свободный подъезд к ним; 

2) запретить снятие с учета неисправных 
источников противопожарного водоснабже-
ния без согласования с отделом надзорной 
деятельности городского округа;

3) организовать дежурство имеющихся до-
бровольных пожарных дружин и пожарной тех-
ники, установку звуковой сигнализации для 
оповещения людей на случай пожара, создание 
запаса воды и закрепление за работниками од-
ного из видов противопожарного инвентаря 
для целей пожаротушения.

9. Рекомендовать заместителю начальника 
отделения надзорной деятельности по город-
скому округу Сухой Лог и городского округа 
Богданович управления надзорной деятель-
ности и профилактической работы Главного 
управления МЧС России по Свердловской обла-
сти Поликарпову А.А., начальнику отдела МВД 
России по городу Сухой Лог Болдыреву А.В., 
директору государственного казенного уч-
реждения Свердловской области «Сухоложское 
лесничество» Кылосову А.И., Администрации 
городского округа Сухой Лог проводить рейды 
в составе оперативной контрольной группы 
по выявлению нарушителей особого противо-
пожарного режима с опубликованием их ре-
зультатов в средствах массовой информации 
городского округа.

10. Рекомендовать руководителям сельскохо-
зяйственных предприятий городского округа 
Сухой Лог определить ответственных лиц по 
созданию опахиваемых безопасных разрывов 
между определенными секторами сельхозу-
годий.

11. Установить, что настоящее постановление 
действует до особого распоряжения.

12. Настоящее постановление опубликовать 
в газете «Знамя Победы» и разместить на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог.

13. Контроль за исполнением настоящего по-
становления возложить на заместителя главы Ад-
министрации городского округа Трофимчука А.В.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 17.04.2020 г. №454-ПГ

О внесении изменений в постановление
Главы городского округа Сухой Лог

от 22.07.2016 №1285-ПГ
«Об утверждении схемы размещения

рекламных конструкций
на земельных участках, расположенных

на территории городского округа Сухой Лог, 
независимо от форм собственности,

зданиях или ином недвижимом имуществе,
находящихся в муниципальной

собственности городского округа Сухой Лог»
В соответствии с частью 5.8 статьи 19 Феде-

рального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О ре-
кламе», руководствуясь подпунктом 9-1 статьи 
6 Устава городского округа Сухой Лог,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в схему размещения рекламных 

конструкций на земельных участках, распо-
ложенных на территории городского округа 
Сухой Лог, независимо от форм собственности, 
зданиях или ином недвижимом имуществе, на-

ходящихся в муниципальной собственности 
городского округа Сухой Лог, утвержденную 
постановлением Главы городского округа Су-
хой Лог от 22.07.2016 №1285-ПГ, с изменениями, 
внесенными постановлениями Главы город-
ского округа Сухой Лог от 16.02.2018 №198-ПГ, от 
11.09.2018 №1193-ПГ следующие изменения:

1) приложение №1 дополнить строками №№81, 
82, 83, 84 (приложение №1);

2) приложение №2 изложить в новой редак-
ции (приложение №2)*.

2. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Знамя «Победы» и разместить на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на председателя комитета 
по управлению муниципальным имуществом 
Администрации городского округа Сухой Лог 
С.Р. Нигматуллину.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

*С приложением к постановлению можно озна-
комиться на официальном сайте Администрации 
городского округа Сухой Лог goslog.ru.

3вторник, 21 апреля 2020 года городской вестник

Утвержден
постановлением Главы

городского округа Сухой Лог
от 17.04.2020 г. №453-ПГ

График
дежурств работников Администрации городского округа Сухой Лог
для участия в рейдах в составе оперативной контрольной группы
по выявлению нарушителей особого противопожарного режима

на апрель-май 2020 года

№ 
п/п Ф.И.О., должность Дни

дежурства
Телефон

мобильный
1 Кыштымов Евгений Анатольевич, начальник отдела граж-

данской защиты и пожарной безопасности Администрации 
городского округа Сухой Лог

22.04.2020
01.05.2020

89089000094

2 Соломеин Юрий Анатольевич, глава Талицкой сельской ад-
министрации Администрации городского округа Сухой Лог

23.04.2020
02.05.2020

89002092687

3 Щечкин Виктор Иванович, глава Филатовской сельской ад-
министрации Администрации городского округа Сухой Лог

24.04.2020
03.05.2020

89089133713

4 Трофимчук Алексей Викторович, заместитель главы Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог

25.04.2020
04.05.2020

89501913497

5 Торобеков Нышанбай Султанбекович, глава Алтынайской 
сельской администрации Администрации городского окру-
га Сухой Лог

26.04.2020
05.05.2020

89655328983

6 Быков Андрей Юрьевич, глава Знаменской сельской адми-
нистрации Администрации городского округа Сухой Лог

27.04.2020
08.05.2020

89506326508

7 Глубоких Павел Александрович, глава Рудянской сельской 
администрации Администрации городского округа Сухой 
Лог

28.04.2020
10.05.2020

89043885010

8 Павлов Андрей Владимирович, глава Курьинской сельской 
администрации Администрации городского округа Сухой 
Лог

29.04.2020
11.05.2020

89025869217

9 Атымтаева Татьяна Петровна, глава Новопышминской сель-
ской администрации Администрации городского округа 
Сухой Лог

30.04.2020
12.05.2020

89122362110

Приложение №1
к постановлению Главы городского округа Сухой Лог

от 17.04.2020 г. №454-ПГ

Номер 
конструк-

ции
на карте

Наименование имущества,
место установки

рекламной конструкции

Местонахождение 
имущества

Форма
собственности

Тип и вид
рекламной конструкции

Площадь 
информаци-
онного поля, 

кв. м.

Технические характеристики
рекламных конструкций

Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8
81. Земельный участок, государ-

ственная собственность на 
который не разграничена и 
который расположен в гра-
ницах ГО, категория земель – 
земли населенных пунктов

Свердловская об-
ласть, город Сухой 
Лог, в 278 метрах на 
северо-запад от дома 
№90 (АЗС) по улице 
Пионерская

Государственная 
собственность на 
земельный уча-
сток не разграни-
чена

Рекламная конструкция, 
располагаемая вне зданий, 
строений, сооружений/ 
рекламный щит

36
(6 м x 3 м х 2)

Размер рекламного изображения 6 м x 3 м. 
Двусторонняя конструкция П (Т)-образ-
ной формы с (без) внешней подсветкой из 
металлического каркаса, установленная на 
собственной опоре с заглубляемым фунда-
ментом.

82. Земельный участок, государ-
ственная собственность на 
который не разграничена и 
который расположен в гра-
ницах ГО, категория земель – 
земли населенных пунктов

Свердловская об-
ласть, город Сухой 
Лог, улица Вокзаль-
ная, 2

Государственная 
собственность на 
земельный уча-
сток не разграни-
чена

Рекламная конструкция, 
располагаемая вне зданий, 
строений, сооружений/ 
рекламный щит

36
(6 м x 3 м х 2)

Размер рекламного изображения 6 м x 3 м. 
Двусторонняя конструкция П (Т)-образ-
ной формы с (без) внешней подсветкой из 
металлического каркаса, установленная на 
собственной опоре с заглубляемым фунда-
ментом.

83. Нежилое здание, собствен-
ность субъектов Российской 
Федерации

Свердловская об-
ласть, город Сухой 
Лог, улица Белинско-
го, 41

Собственность 
субъектов Рос-
сийской Федера-
ции

Электронное табло (экран), 
техническое средство ста-
бильного территориального 
размещения, располагаемое 
и монтируемое на внеш-
них стенах, крышах и иных 
конструктивных элементах 
зданий, строений и соору-
жений

12,44
(4,32 м x 2,88 м)

Односторонняя конструкция, позволяющая 
выводить статическое или динамическое 
полноцветное изображение (размер изобра-
жения 4,32 м x 2,88 м.) с высокой яркостью, 
монтируемая на несущую металлоконструк-
цию (может быть укомплектована декоратив-
ным алюминиевым обрамлением), которая 
закрепляется на стене

84. Нежилое здание, собствен-
ность субъектов Российской 
Федерации

Свердловская об-
ласть, город Сухой 
Лог, улица Горького, 
10

Собственность 
субъектов Рос-
сийской Федера-
ции

Электронное табло (экран), 
техническое средство ста-
бильного территориального 
размещения, располагаемое 
и монтируемое на внеш-
них стенах, крышах и иных 
конструктивных элементах 
зданий, строений и соору-
жений

1,23
(1,92 м x 0,64 м)

Односторонняя конструкция, позволяющая 
выводить статическое или динамическое 
полноцветное изображение (размер изобра-
жения 1,92 м x 0,64 м.) с высокой яркостью, 
монтируемая на несущую металлоконструк-
цию (может быть укомплектована декоратив-
ным алюминиевым обрамлением), которая 
закрепляется на стене



вторник, 21 апреля 2020 годагородской вестник4

Газета зарегистрирована
в Управлении Роскомнадзора по Уральскому 
федеральному округу. Регистрационный номер 
ПИ №ТУ66-01806 от 21.02.2020 г.
Учредители: Дума городского округа,
Администрация городского округа Сухой Лог,
МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800, Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: редактор 4-37-94;
зам.редактора 4-37-94, отдел рекламы 4-36-95;
корреспонденты 4-02-01; 8-992-023-04-02.
Время работы: пн - пт 8-17 час. без перерыва.
Сайт: sukhoylog-media.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru

Главный редактор – О.А. Салтанова
Набор и верстка номера выполнены
в редакции газеты «Знамя Победы».
Отпечатано в ЗАО «Прайм Принт Екатерин-
бург», пр. Космонавтов, 18н. Время подписания 
номера в печать по графику в 17.00.
Номер фактически подписан в печать в 16:00.
Тираж 300 (+ электронная версия 99 экз.)
Заказ 1278

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель. Все товары и услуги, рекламируемые 
в газете, подлежат обязательной сертификации 
и лицензированию.
Мнение редакции может не совпадать
с мнением авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53816, 53806.
Цена газеты – свободная.
Объём – 1 печатный лист

12+

/ информирует Фонд социального страхования

В целях минимизации риска заражения новой коро-
навирусной инфекцией и недопущения распростра-
нения вирусной инфекции на территории Россий-
ской Федерации,�в связи с принятием постановлений 
Правительства РФ от 16.04.2020 №517 «О внесении 
изменений во Временные правила оформления лист-
ков нетрудоспособности,�назначения и выплаты по-
собий по временной нетрудоспособности в случае 
карантина застрахованным лицам в возрасте 65 лет 
и старше» и от 1.04.2020 №402 «Об утверждении Вре-
менных правил оформления листков нетрудоспособ-
ности,�назначения и выплаты пособий по временной 
нетрудоспособности в случае карантина застрахован-
ным лицам в возрасте 65 лет и старше» работодателю 
(страхователю) необходимо:
1.�Обеспечить соблюдение работниками карантинного 

режима и режима изоляции,�обязать сотрудников не 
покидать места пребывания (дом,�квартиру).

2.�Проинформировать работников об ответственно-
сти за несоблюдение карантинного режима.

3.�Проинформировать работников,�достигших по со-
стоянию на 20 апреля возраста 65 лет (дата рождения 
20 апреля 1955 года и ранее),�что на период изоля-
ции (с 20 апреля по 30 апреля 2020 года) им будет 
оформлен электронный листок нетрудоспособности 
в связи с карантином (код «03») без посещения меди-
цинской организации.

4.�Начиная с 20 апреля 2020 г.�в целях оформления ра-
ботникам,�достигшим возраста 65 лет,�электронных 
листков нетрудоспособности и выплаты им пособия 
направить в региональное отделение (филиал реги-
онального отделения) Фонда социального страхо-
вания Российской Федерации по месту регистрации 
страхователя (далее – Фонд) электронный реестр 
сведений,�необходимых для назначения и выплаты 
пособий в общеустановленном порядке.�Сведения о 
медицинском учреждении и реквизиты ЭЛН вносят-
ся в соответствии с нижеприведенными «Особенно-
стями формирования».

5.�Для формирования реестра сведений и предостав-
ления его в Фонд страхователь может использовать 
собственное доработанное программное обеспече-
ние,�операторов электронного документооборота,�
бесплатное программное обеспечение «АРМ под-
готовки расчетов»,�размещенное на сайте Фонда по 
адресу https://lk.fss.ru/eln.html.

6.�На основании направленного работодателем элек-
тронного реестра в соответствии с положениями по-
становлений Правительства РФ от 16.04.2020 №517 
от 1.04.2020 №402,�уполномоченная медицинская 
организация сформирует ЭЛН,�а Фонд осуществит 
выплату пособия.

7.�Сообщить работнику о возможности получения ин-
формации о сумме назначенного пособия и сведени-
ях об электронном листке нетрудоспособности по-
средством личного кабинета застрахованного лица,�
расположенного в сети Интернет по адресу: http://
lk.fss.ru/recipient.

Особенности формирования и предоставления 
страхователем реестра сведений,�необходимых для 
назначения и выплаты пособий по временной не-
трудоспособности застрахованным лицам старше 
65 лет:

1.�Реестр сведений не предоставляется в отноше-
нии работников возраста 65 лет и старше,�которые в 
период с 20 апреля по 30 апреля 2020 года находятся в 
ежегодном оплачиваемом отпуске или переведены на 
дистанционный режим работы.

2.�В реестр сведений не включаются периоды осво-
бождения от работы в связи с временной нетрудо-
способностью по другим основаниям (заболевание,�
травма,�карантин по постановлению региональных 
органов власти,�уход за больным членом семьи и т.п.).

3.�В реестр сведений не включаются периоды осво-
бождения от работы в связи с ежегодным отпуском,�
отпуском без сохранения заработной платы,�простоя 
и в иных случаях,�предусмотренных ст.9 Федерально-
го закона от 29.12.2006 №255-ФЗ «Об обязательном 
социальном страховании на случай временной нетру-
доспособности и в связи с материнством».

4.�Реестр сведений заполняется с учетом следующих 
особенностей:

Наименование 
графы

Значение показателя

Признак реестра Первичная информация (0)

Вид пособия Временная нетрудоспособ-
ность (1)

Признак периода 
оплаты

Есть оплата периода,�за кото-
рый начисляется пособие за 
счет ФСС (1)

Тип листка Электронный (1)

Листок Первичный (1)

Наименование МО УПОЛНОМОЧЕННАЯ МЕДИ-
ЦИНСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ОГРН МО 0000000000000 (проставляется 
цифра 0 тринадцать раз)

Номер листка 999010000000

Причина нетрудо-
способности

03

Дата выдачи 20.04.2020

Период нетрудо-
способности

с 20.04.2020 по 30.04.2020

Должность врача ВРАЧ

ФИО врача УП.�ВРАЧ

Приступить
к работе

01.05.2020

5.�Остальные сведения в реестре,�необходимые для 
исчисления и выплаты пособия,�вносятся в реестр в 
соответствии с Порядком заполнения Реестра све-
дений (приложение №2 Приказа Фонда от 24.11.2017 
№579) и в соответствии с постановлением Правитель-
ства РФ от 21 апреля 2011 г.�№294.

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТРАХОВАТЕЛЯ
В соответствии со ст.15.1 Федерального закона от 

29.12.2006 №255-ФЗ «Об обязательном социальном 
страховании на случай временной нетрудоспособности и 
в связи с материнством» физические и юридические лица 
несут ответственность за достоверность сведений,!со-
держащихся в документах,!выдаваемых ими застрахо-
ванному лицу и необходимых для назначения,!исчисления 
и выплаты пособий по временной нетрудоспособности,!
по беременности и родам,!ежемесячного пособия по уходу 
за ребенком.

В случае если предоставление недостоверных сведений 
повлекло за собой выплату излишних сумм пособий,!вино-
вные лица возмещают страховщику причиненный ущерб 
в порядке,!установленном законодательством Россий-
ской Федерации.

В соответствии с постановлениями Правитель-
ства РФ от 16.04.2020 №517 «О внесении изменений 
во Временные правила оформления листков нетру-
доспособности,�назначения и выплаты пособий по 
временной нетрудоспособности в случае карантина 
застрахованным лицам в возрасте 65 лет и старше» 
и от 1.04.2020 №402 «Об утверждении Временных 
правил оформления листков нетрудоспособности,�
назначения и выплаты пособий по временной нетру-
доспособности в случае карантина застрахованным 
лицам в возрасте 65 лет и старше» вам следует сооб-
щить работодателю способом,�исключающим личное 
присутствие (по телефону,�СМС,�электронной почте 
и т.д.),�о намерении получить электронный больнич-
ный лист на период нахождения на карантине с 20-го 
по 30 апреля.�

Электронный листок нетрудоспособности будет 
оформлен на основании сведений,�переданных ва-
шим работодателем в Фонд социального страхования 
Российской Федерации,�без посещения медицинской 
организации.�На основании этих же сведений Фонд 
назначит и выплатит пособие по временной нетру-
доспособности за период карантина.�

В целях минимизации риска заражения новым ко-
ронавирусом и недопущения его распространения на 
территории РФ,�вам необходимо на период действия 
электронного листка нетрудоспособности соблюдать 
карантинный режим,�не покидать места пребывания 
(дом,�квартиру),�соблюдать режим изоляции.

Нарушение режима карантина влечет установлен-
ную законодательством Российской Федерации адми-
нистративную и уголовную ответственность.

Вы можете уточнить информацию о сумме назна-
ченного пособия и сведения о своих электронных 
листках нетрудоспособности посредством электрон-
ного кабинета застрахованного,�расположенного в 
сети Интернет по адресу: https://lk.fss.ru/recipient.�
Для входа в личный кабинет используется логин и 
пароль,�необходимый для входа на Единый портал 
государственных и муниципальных услуг.

ПАМЯТКА РАБОТОДАТЕЛЮ (страхователю),
с которым в трудовых отношениях состоят лица возраста 65 лет и старше

Вниманию работающих
(застрахованных) лиц
возраста 65 лет и старше

ВАМ ПОЛОЖЕН
БОЛЬНИЧНЫЙ ЛИСТ

В СВЯЗИ
С КАРАНТИНОМ

ВАМ
БОЛЬШЕ 65

И ВЫ
РАБОТАЕТЕ?

С 20 ПО 30 АПРЕЛЯ!
СООБЩИТЕ
РАБОТОДАТЕЛЮ
ОСТАВАЙТЕСЬ ДОМА

Горячая линия ФСС
8-800-3027549


